

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2014г.

Организация	Открытое акционерное общество "Сахазэнерго"	Дата (число, месяц, год)	30	09	2014
Идентификационный номер налогоплательщика		Форма по ОКУД	0710002		
Вид экономической деятельности	промышленность	по ОКПО	55658092		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Открытое акционерное общество / частная	ИНН	1435117944		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД	40.10.5		
		по ОКОПФ / ОКФС	47	16	
		по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2014г.	За Январь - Сентябрь 2013г.
	Выручка	2110	4 748 498	4 398 988
	в том числе:			
	от продажи электроэнергии	21101	4 554 052	4 182 255
	от продажи тепловой энергии	21102	79 750	77 146
	от прочих видов деятельности		114 696	139 587
	Себестоимость продаж	2120	(4 678 418)	(4 191 940)
	в том числе:			
	от продажи электроэнергии	21201	(4 352 364)	(3 841 759)
	от продажи тепловой энергии	21202	(261 250)	(231 577)
	от прочих видов деятельности	21203	(64 804)	(118 604)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	70 080	207 048
	в том числе:			
	от продажи электроэнергии		201 685	340 496
	от продажи тепловой энергии		(181 500)	(154 431)
	от прочих видов деятельности		49 892	20 983
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	70 080	207 048
	в том числе:			
	от продажи электроэнергии		201 688	340 496
	от продажи тепловой энергии		(181 500)	(154 431)
	от продажи прочих видов деятельности		49 892	20 983
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 807	3 095
	в том числе:			
	Проценты к получению	23201	1 807	3 095
	Проценты к уплате	2330	(378 191)	(250 716)
	в том числе:			
	Проценты к уплате	23301	(378 191)	(250 716)
	Проценты, начисленные в соответствии со статьей 269 НК РФ	23302	-	-
	Прочие доходы	2340	269 922	296 264
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	3 934	3 033
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	428	81
	Доходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23403	-	-
	Доходы, связанные с реализацией объектов строительства	23404	-	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23405	3 536	54 484
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23406	33	-
	Прочие операционные доходы	23407	2 246	6 100

	Штрафы, пени, неустойки к получению	23408	14 053	203
	Прибыль прошлых лет	23409	2 886	1 079
	Возмещение убытков к получению	23410	190	-
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23411	-	-
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23412	-	4
	Прочие внереализационные доходы	23413	1 043	1 014
	государственные субсидии		241 573	230 266
	Прочие расходы	2350	(87 199)	(98 010)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(153)	(2 776)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	-	-
	Расходы, связанные с реализацией нематериальных активов	23503	-	-
	Расходы, связанные с реализацией объектов строительства	23504	-	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23505	(2 863)	(48 038)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23506	(8 381)	-
	Расходы на услуги банков	23507	(1 358)	(1 534)
	Прочие операционные расходы	23508	(4 615)	(894)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23509	(5 896)	(372)
	Убытки прошлых лет	23510	(5 974)	(4 971)
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23511	(162)	(55)
	Прочие внереализационные расходы	23512	(20 760)	(5 606)
	расходы на социальные мероприятия (в т.ч. ВСХ)		(35 483)	(33 764)
	расходы по чрезвычайным обстоятельствам		(1 554)	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(123 581)	157 681
	Текущий налог на прибыль	2410	-	(40 838)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	17 893	13 947
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(16 539)	(6 291)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	22 149	1 645
	Прочее	2460	2 732	(151)
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	(11)	(138)
	прочее		2 743	(13)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(115 239)	112 046

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2014г.	За Январь - Сентябрь 2013г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(115 239)	112 046
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



20 октября 2014 г.